

Kúpna zmluva na renováciu lavíc v pojednávacích sieňach

uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „kúpna zmluva“)

I. Zmluvné strany

Kupujúci: Mestský súd Košice

Sídlo: Štúrova 29, 041 60 Košice

Štatutárny zástupca: JUDr. Radoslav Lacko, predseda Mestského súdu Košice

IČO: 31944515

DIČ: 2020757244

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK65 8180 0000 0070 0013 1854

Kontaktná osoba: Ing. Juraj Gubík, riaditeľ správy súdu

Tel: 055/8871140

e-mail: juraj.gubik@justice.sk

(ďalej ako „kupujúci“)

Predávajúci: INGEMA s.r.o.

Sídlo: Hlivištia 23, 073 01 Hlivištia

Štatutárny zástupca: Marek Michajlo

IČO: 36575411

IČ DPH: SK2021766142

Bankové spojenie: VUB a.s.

IBAN: SK92 0200 0000 0034 8952 2851

Kontaktná osoba: Šimon Sabol

Tel: 0905 476 642

e-mail: projekty@ingema.sk

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri: Mestského súdu Košice Vložka číslo: 13616/V

(ďalej ako „predávajúci“)

(kupujúci a predávajúci ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

II. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je renovácia starých a poškodených častí lavíc v pojednávacích sieňach Mestského súdu Košice. Bližšie špecifikovaných v Prílohe č. 1, ktorá predstavuje neoddeliteľnú súčasť tejto kúpnej zmluvy, za cenu dohodnutú v tejto zmluve a v rozsahu a za podmienok uvedených nižšie (ďalej len „predmet kúpnej zmluvy“ alebo „tovar“).
- 2.2. Predmet kúpnej zmluvy zahŕňa:
 - a) výroba sedacej a operadlovej časti lavíc,

- b) dodanie a montáž sedacej a operadlovej časti lavíc
- 2.3. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet riadne a včas a previesť na kupujúceho vlastnícke právo a kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu v súlade s čl. IV. ods. 4.1. tejto kúpnej zmluvy.
- 2.4. Tovar musí spĺňať technické špecifikácie podľa Prílohy č. 1.

III. Miesto, čas a spôsob plnenia

- 3.1. Miestom dodania tovaru je sídlo kupujúceho.
- 3.2. Dovozy tovaru je možný v pracovné dni, v čase 8:00 - 14:00 hod., mimo tohto času nie je kupujúci povinný tovar prebrať a všetky náklady na opätovné doručenie znáša v plnej výške predávajúci. Predávajúci je povinný oznámiť a dohodnúť doručenie tovaru minimálne 48 hodín vopred.
- 3.3. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v lehote dodania najneskôr do 20.12.2023. Naloženie, dopravu tovaru na miesto určené kupujúcim a jeho vyloženie zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením a znehodnotením.
- 3.4. Predmet zákazky zahŕňa aj montáž. Oprávnená osoba za kupujúceho svojím podpisom potvrdí prevzatie predmetu zákazky na dodacom liste. Predávajúci je povinný odovzdať kupujúcemu zároveň záručný list, pokiaľ záručný list nie je nahradený dodacím listom.
- 3.5. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho okamihom odovzdania tovaru kupujúcemu.

IV. Kúpna cena, platobné podmienky

- 4.1. Kúpna cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške **20514,00 EUR bez DPH (dvadsaťtisícpäťstoštrnásť Euro bez DPH), 24616,80 EUR s DPH (dvadsaťštyritisícšesťstošestnásť Euro a osemdesiat centov s DPH).**
- 4.2. Individuálne ceny tovarov tvoria Prílohu č.1.
- 4.3. Predávajúci po dodaní tovaru vystaví faktúru, ktorej prílohou musí byť kupujúcim potvrdený dodací list a doručí ju kupujúcemu. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších právnych predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu, alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, kupujúci ju vráti predávajúcemu na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry kupujúcemu.
- 4.4. Zmluvné strany sa dohodli, že lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.
- 4.5. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania vyfakturovanej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho. Účastníci dohody sa dohodli, že predávajúci nevystavuje na úhradu preddavkové zálohové faktúry.

V. Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 5.1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k dodanému tovaru zaplatením kúpnej ceny.

VI. Zodpovednosť za vady tovaru, záručné podmienky

- 6.1. Zmluvné strany sa budú riadiť ustanoveniami § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady a ustanoveniami § 429 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú záruku za akosť.
- 6.2. Tovar, ktorý má zrejme vady, môže kupujúci reklamovať u predávajúceho v 14-dňovej lehote od prevzatia tovaru a predávajúci je v takom prípade povinný kupujúcemu dodať nový tovar bez väd. Skryté vady tovaru môže kupujúci reklamovať u predávajúceho v lehote 5 rokov odo dňa prevzatia tovaru, pričom predávajúci je povinný počas uvedenej lehoty poskytnúť záručný servis alebo uznanú reklamáciu vyriešiť výmenou tovaru za nový spĺňajúci pôvodnú špecifikáciu.
- 6.3. Predávajúci je povinný dodať tovar nový, nepoužívaný a nepoškodený.
- 6.4. Kupujúci nemá nároky z prípadných väd tovaru a predávajúci nezodpovedá za vady:
- a) spôsobené neodbornou manipuláciou kupujúcim s tovarom,
 - b) spôsobené neodborným skladovaním tovaru kupujúcim na miestach, na ktorých nie je vhodné skladovať dodané výrobky, za predpokladu, ak bol predávajúcim vopred poučený o podmienkach skladovania,
 - c) v dôsledku manuálneho poškodenia kupujúcim,
 - d) v dôsledku neodbornej montáže výrobku kupujúcim.

VII. Sankcie

- 7.1. V prípade nedodržania podmienok tejto zmluvy si zmluvné strany dohodli nasledovné sankcie:
- a) za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny v lehote podľa čl. IV. úrok z omeškania vo výške 0,02% z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania,
 - b) za omeškanie dodávky tovaru v lehote podľa čl. III. uhradí dodávateľ úrok z omeškania vo výške 0,02% z objednanej hodnoty tovaru za každý deň omeškania.

VIII. Doba platnosti zmluvy

- 8.1. Táto kúpna zmluva nadobúda platnosť podpisom zmluvných strán.

IX. Záverečné ustanovenia

- 9.1. Vzťahy zmluvných strán neupravené touto kúpnu zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.

- 9.2. Kúpna zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 9.3. Kúpna zmluva je vyhotovená v štyroch identických rovnopisoch, z ktorých kupujúci dostane dva rovnopisy a predávajúci dva rovnopisy.
- 9.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tejto zmluve je slobodná a vážna, túto zmluvu neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná vôľnosť nie je inak obmedzená. Na znak súhlasu ju dobrovoľne podpisujú.

V Košiciach, dňa.....

Za kupujúceho

.....
JUDr. Radoslav Lacko

predseda Mestského súdu Košice

V Michalovciach, dňa 30.10.2023

Za predávajúceho

.....
Marek Michajlo

konateľ

Cenová ponuka

Predkladá uchádzač					
Obchodné meno alebo názov uchádzača			INGEMA s.r.o.		
Sídlo alebo miesto uchádzača			Hľivišťa 23, 073 01 Hľivišťa		
IČO	36575411		Pozícia platcu dane z pridanej hodnoty		
DIČ	2021766142			Áno	
IČO DPH	SK2021766142				
Štatutárny zástupca: Marek Michajlo					
Meno a priezvisko kontaktnej osoby: Šimon Sabol					
e-mail	projektv@ingema.sk		Telefón	+421905476642	

Popis materiálu a prác

P.Č.	Popis	MJ	maximálne množstvo	Cena jednotková bez dph	Cena spolu bez DPH	Cena spolu DPH	s
1	SEDACIA ČASŤ:						
	materiál: DTD II 3702 ST10 Orech Pacifik (f. Egger) alebo ekvivalent po schválení odberateľom / Rozmer: d x š x h (mm) 1800 x 390 x min. 25	ks	209,00	44,00	9 196,00	11 035,20	
	hrana ABS 2mm v dekore	m	915,50	0,00	0,00	0,00	
2	OPERADLOVÁ ČASŤ:						
	materiál: DTD II 3702 ST10 Orech Pacifik (f. Egger) alebo ekvivalent po schválení odberateľom / Rozmer: d x š x h (mm): 1800 x 250 x min. 18	ks	209,00	36,00	7 524,00	9 028,80	
	hrana ABS 2mm v dekore	m	857,00	0,00	0,00	0,00	
3	PRÁCE SPOJENÉ S REALIZÁCIOU ZÁKAZKY						
	demontáž a likvidácia pôvodných DTD častí na náklady dodávateľa	ks	209,00	6,00	1 254,00	1 504,80	
	montáž nových častí lavíc a súvisiaci materiál	ks	209,00	10,00	2 090,00	2 508,00	
	doprava a súvisiace náklady	ks	1,00	450,00	450,00	540,00	
	Cena celkom za celý predmet zákazky				20514,00	24 616,80	

V Michalovciach dňa 30.10.2023

Mená osôb oprávnených konať v mene uchádzača : Šimon Sabol

Podpisy osôb oprávnených konať v mene uchádzača :